K G  I n t e l l i g e n c e  c o . , l t d

第26期

中間事業報告書
平成16年12月21日から平成17年6月20日まで

1 KG  I n t e l l i g e n c e  c o . , l t d

1.  人々の平和・幸福・安らぎ

2.  企業の存続・発展・永続

3.  三方善の実現

経営理念

株主の皆様へ

　株主の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

また、平素は格別のご支援を賜り厚く御礼申し上げます。ここに、当社第26期

中間事業報告書（平成16年12月21日～平成17年 6月20日）をお届けするにあ

たり、一言ご挨拶申し上げます。

　昨年8月の当社株式のジャスダック証券取引所への上場から約1年間が経

過いたしました。この間、株主の皆様をはじめとする当社のステーク・ホルダー

の方々に信頼される企業を目指し、企業体質の強化や業績の向上はもとより、

当社の実態を正しく把握していただくよう適時適切な情報開示を行うことに努

めてまいりました。しかしながら、まだまだ経験が浅く、株主の皆様にはご不満

の点も多々あると思います。今後とも関係各位のご意見を参考にさせていただ

きながら、株主の皆様のご期待にお応えできますよう努力してまいりますので、

引き続きご支援、ご指導賜りますようお願い申し上げます。

平成17年 8月

益田武美 代表取締役 社長

2KG  I n t e l l i g e n c e  c o . , l t d

　当中間連結会計期間は、企業収益の回復に伴い設備投

資や雇用情勢の改善傾向が見られたものの、原油や原材料

価格の高騰、アメリカ経済の失速、中国の金融引締めなどに

より、依然として先行き不透明な状況が続いております。また、

情報関連業界におきましては、デジタルメディアへの移行や

フリーペーパーの台頭により、シェア獲得競争がさらに激化し

ております。

　このような状況の中、当社といたしましては前年に引続き、

クーポンインフリーペーパー「月刊イーノ」（中国では「クーポン」）

の育成、拡大及び今後予想される市場の変化に対応すべく

既存媒体のリニューアルやWEBサイトの見直し、フリーペーパー

への対応等によるシェアの維持、拡大に努めてまいりましたが、

市場が当社の予想を上回るスピードで変化し、当中間連結

会計年度においては営業収益20億 2千 8百万円、経常利

益3億1千7百万円、中間純利益1億6千万円となりました。

　事業部門別営業収益の状況は次のとおりであります。

（求人関連情報）

　当中間連結会計期間は、大都市圏を中心に雇用情勢は

回復傾向で推移しておりますが、当社の主な事業エリアであ

る瀬戸内地域では市場規模に大きな変化はありません。こ

のような中、各エリアで新たなフリーペーパーの創刊が相次ぎ、

企業間、メディア間でのシェア獲得競争がさらに激化しており

ます。当社といたしましては「アルパはりま版」（2月変更）、「ア

ルパびんご版」（ 4月変更）の無料化や3月の求人フリーペ

ーパー「アルゼ広島版」（タブロイド版）の創刊などに加え、

WEBサイトの変更、見直しなど、市場の変化に対応してまい

りました。この結果、求人関連情報の営業収益は12億 4千

万円となりました。

（ライフ関連情報）

　ライフ関連情報につきましては、求人関連情報と同様、住

宅関連情報でもフリーペーパーの台頭によるシェア獲得競争

が激化しているものの、1月の住宅情報誌「ステップハウス福

山・備後版」や中華人民共和国上海におけるクーポンインフ

リーペーパー「クーポン」の創刊、クーポンインフリーペーパー

及びブライダル関連情報、レジャー関連情報が順調に推移し

たことにより、営業収益は7億7千2百万円となりました。

（その他）

　有料職業紹介事業の低迷により、営業収益は1千 4百万

円となりました。

　なお、当中間連結会計期間より中間連結財務諸表を作成

しているため、前中間連結会計期間との業績の比較分析は

行っておりません。

営業の概況

3 KG  I n t e l l i g e n c e  c o . , l t d

財務ハイライト

１　営業収益には、消費税等は含まれておりません。
２　第26期中間連結会計期間より中間連結財務諸表を作成しておりますので、それ以前については記載しておりません。

（注）

第24期

平成15年 6月

―

第25期

平成16年 6月

― （千円） 営業収益

― ― （千円） 経常利益

― ― （千円） 中間純利益

― ― （千円） 純資産額

― ― （千円） 総資産額

― ― （円） １株当たり純資産額

― ―

第26期

平成17年 6月

2,028,282

317,458

160,592

3,931,448

5,584,154

643.81

25.60（円） １株当たり中間純利益

決算年月

回次

１　営業収益には、消費税等は含まれておりません。
２　第24期及び第25期については、証券取引法第193条の2の規定に基づく監査は受けておりません。

（注）

第24期

平成15年 6月

1,845,802

第25期

平成16年 6月

2,107,839（千円） 営業収益

270,159 410,278（千円） 経常利益

127,133 212,162（千円） 中間純利益

2,335,376 2,692,721（千円） 純資産額

4,777,213 4,915,089（千円） 総資産額

438.77 505.91（円） １株当たり純資産額

23.88 39.86

第26期

平成17年 6月

2,020,547

361,431

204,565

3,983,260

5,620,078

652.29

33.53（円） １株当たり中間純利益

決算年月

回次

連結

単体

4KG  I n t e l l i g e n c e  c o . , l t d

0

500,000

1,000,000

1,500,000

2,000,000

2,500,000

100

200

300

400

500

600

700

0

（単位：千円）
■営業収益

■中間純利益

第24期
平成15年6月

第25期
平成16年6月

第26期
平成17年6月

1,845,802

2,107,839

第26期
平成17年6月

連結

0

50,000

100,000

150,000

200,000

250,000
（単位：千円）

第24期
平成15年6月

第25期
平成16年6月

第26期
平成17年6月

212,162

第26期
平成17年6月

連結

160,592

■純資産額／総資産額

0

1,000,000

2,000,000

3,000,000

4,000,000

5,000,000

6,000,000

（単位：千円）

第24期
平成15年6月

第25期
平成16年6月

第26期
平成17年6月

第26期
平成17年6月

連結

0

100,000

200,000

300,000

400,000

500,000 （単位：千円）
■経常利益

第24期
平成15年6月

第25期
平成16年6月

第26期
平成17年6月

第26期
平成17年6月

連結

（単位：円）
■１株当たり純資産額

第24期
平成15年6月

第25期
平成16年6月

第26期
平成17年6月

第26期
平成17年6月

連結

10

20

30

40

0

（単位：円）
■１株当たり中間純利益

第24期
平成15年6月

第25期
平成16年6月

第26期
平成17年6月

39.86

33.53

23.88

第26期
平成17年6月

連結

25.60

純資産額
総資産額

連結純資産額
連結総資産額

2,335,376

5,620,078

2,692,721

4,777,213 4,915,089

3,983,260 3,931,448

5,584,154

505.91

652.29

438.77

643.81

2,020,547 2,028,282

204,565

127,133

410,278

361,431

317,458

270,159

5 KG  I n t e l l i g e n c e  c o . , l t d

連結財務諸表

連結貸借対照表

科　　　　　目 前中間連結会計期間末
（H.16.6.20現在）

当中間連結会計期間末
（H.17.6.20現在）

流 動 資 産
固 定 資 産

資 産 合 計

流 動 負 債
固 定 負 債

負 債 合 計

資 本 金
資 本 剰 余 金
利 益 剰 余 金
そ の 他 有 価 証 券 評 価 差 額 金
為 替 換 算 調 整 勘 定
自 己 株 式
資 本 合 計

負 債 ・ 少 数 株 主 持 分 及 び 資 本 合 計

（単位：千円）

3,598,270
1,985,883

5,584,154

1,388,410
264,296

1,652,706

990,149
963,717
1,970,313
9,752
△864
△1,619
3,931,448

5,584,154

―
―

―

―
―

―

―
―
―
―
―
―
―

―

資
産
の
部

負
債
の
部

資
本
の
部

連結キャッシュ・フロー計算書

科　　　　　目

（単位：千円）

当中間連結会計期間
（H.16.12.21～H.17.6.20）

73,195
△78,825
△237,202
△1,556

△244,389
3,273,734
3,029,345

連結損益計算書

科　　　　　目 前中間連結会計期間
（H.15.12.21～H.16.6.20）

当中間連結会計期間
（H.16.12.21～H.17.6.20）

（単位：千円）

2,028,282
1,339,370
688,911
379,475
309,435
14,557
6,535

317,458
19,420
336,878
165,555
10,731

160,592

―
―
―
―
―
―
―
―
―
―
―
―

―

営 業 収 益
営 業 原 価
営　業　総　利　益
販売費及び一般管理費
営 業 利 益
営 業 外 収 益
営 業 外 費 用
経 常 利 益
特 別 利 益
税金等調整前中間純利益
法人税、住民税及び事業税
法 人 税 等 調 整 額

中 間 純 利 益

営業活動によるキャッシュ・フロー
投資活動によるキャッシュ・フロー
財務活動によるキャッシュ・フロー
現金及び現金同等物に係る換算差額
現金及び現金同等物の減少額
現金及び現金同等物の期首残高
現金及び現金同等物の期末残高

前中間連結会計期間
（H.15.12.21～H.16.6.20）

―
―
―
―
―
―
―

第26期中間連結会計期間より中間連結財務諸表を作成しておりますので、前中間会計期間について
は記載しておりません。

（注）

第26期中間連結会計期間より中間連結財務諸表を作成しており
ますので、前中間会計期間末については記載しておりません。

（注） 第26期中間連結会計期間より中間連結財務諸表を作成しており
ますので、前中間会計期間については記載しておりません。

（注）

6KG  I n t e l l i g e n c e  c o . , l t d

前中間会計期間については、証券取引法第193条の2の規定に基づく監査は受けておりません。

（注）

単体財務諸表

連結販売実績

貸借対照表

科　　　　　目 前中間会計期間末
（H.16.6.20現在）

当中間会計期間末
（H.17.6.20現在）

流 動 資 産
固 定 資 産

資 産 合 計

流 動 負 債
固 定 負 債

負 債 合 計

資 本 金
資 本 剰 余 金
利 益 剰 余 金
そ の 他 有 価 証 券 評 価 差 額 金
自 己 株 式
資 本 合 計

負 債 及 び 資 本 合 計

（単位：千円）

3,629,432
1,990,645

5,620,078

1,372,521
264,296

1,636,817

990,149
963,717
2,021,261
9,752

△1,619
3,983,260

5,620,078

2,974,498
1,940,591

4,915,089

1,672,095
550,272

2,222,368

641,150
432,900
1,596,481
22,215
△25

2,692,721

4,915,089

資
産
の
部

負
債
の
部

資
本
の
部

損益計算書

科　　　　　目 前中間会計期間
（H.15.12.21～H.16.6.20）

当中間会計期間
（H.16.12.21～H.17.6.20）

（単位：千円）

2,020,547
1,304,077
716,470
363,558
352,911
14,962
6,442

361,431
19,420

―
380,851
165,555
10,731

204,565

2,107,839
1,339,625
768,213
360,068
408,144
11,026
8,892

410,278
2,741
47

412,973
216,643
△15,831

212,162

営 業 収 益
営 業 原 価
営　業　総　利　益
販売費及び一般管理費
営 業 利 益
営 業 外 収 益
営 業 外 費 用
経 常 利 益
特 別 利 益
特 別 損 失
税 引 前 中 間 純 利 益
法人税、住民税及び事業税
法 人 税 等 調 整 額

中 間 純 利 益

事業部門別 エリア別

事業の部門別の名称 金額（千円）

1,240,866

772,978

14,437

2,028,282

求人関連情報

ライフ関連情報

その他

合計

エリア別 金額（千円）

899,311

627,407

281,652

219,910

2,028,282

岡山県

広島県

香川県

その他

合計

１　上記の金額には、消費税等は含まれておりません。
２　その他は、主に職業紹介事業に係るものであります。
３　当社グループは輸出取引を行っておりません。

（注） １　上記の金額には、消費税等は含まれておりません。
２　その他は、愛媛県、兵庫県及び徳島県並びに中華人民共
　　和国他であります。

（注）

7 KG  I n t e l l i g e n c e  c o . , l t d

商品紹介

（2）ライフ関連情報

アルバイト・パート専門求人誌　週刊アルパ

読みやすい広告表記や幅広
い求人・求職ニーズにマッチし
た特集、企画など、転職を支援
する仕事探しの定番となって
いる正社員専門情報誌です。

情報の探しやすさを重視し、地
域や職種で検索しやすく、さら
に学生や主婦層を意識したタ
ウン誌感覚の構成と娯楽性あ
ふれる記事情報も人気です。
なお、香川版については無料
誌としています。

香川版　岡山版　広島版
香川版　岡山版　広島版

正社員専門求人誌　週刊アッタ

求人フリーペーパー　週刊アルゼ

有料求人情報誌とは異なるカ
テゴリーながら、求人企業と求
職者のニーズを受け、さらに専
門性を高めるためチラシ市場
にも進出しています。なお、広
島版についてはタブロイド版。

正社員やアルバイト・パートすべて
が対象の総合求人情報誌として、
仕事探しに関する幅広い情報と
読みやすさにこだわった内容です。
なお、愛媛版、徳島版は有料誌、
はりま版、びんご版は無料誌です。

岡山版　広島版

正社員・アルバイト・パート総合求人誌　週刊アルパ

愛媛版　はりま版　びんご版
徳島版

（1）求人関連情報

香川版　岡山・倉敷版
松山版　広島版　福山版
東上線沿線版 川越～和光市

クーポンと生活情報をミックスし、
多彩なジャンルの情報を網羅し
ています。インターネット、携帯電
話にも完全に連動しています。

クーポン イン フリーペーパー　月刊イーノ

上海版

酷 （Copon）

上海市を中心に発行するクー
ポン誌。国内でのノウハウを生
かし、クーポンに加え、生活情報
も掲載。中国市場での新しい
文化の創造を目指しています。

クーポン イン フリーペーパー

8KG  I n t e l l i g e n c e  c o . , l t d

ステップハウス Ho;Me（ホーミィ）

広島・備後・岡山版

ブライダル情報誌　きゃべつ畑。ウェディング

結婚式から新生活まで、この
一冊で「結婚のすべてが分か
る」地域密着の総合ブライダル
マガジン。カップルの相談に直
接応える「ブライダルカウンター」
サービスで情報誌を強力にサ
ポートしています。

女性向けの住宅フリーペーパ
ー。（タブロイド版）
物件情報に加え、ガーデニング、
インテリア、ペットなど住まいに
関するさまざまな情報を幅広く
掲載。

中四国のルアーマガジン　ヴァッシュ！ 釣り情報誌　レジャーフィッシング

瀬戸内エリアの旬な情報を満
載した海釣り専門マガジン。シ
ーズンにマッチした特集をはじ
めバラエティー豊かな企画記
事を中心に、釣行レポートやポ
イント情報もいっぱい！

地元密着のルアー情報を発信
する専門マガジン。シーバスを
はじめとするSWルアー、バスや
トラウトなどFWルアーのさまざま
な情報を「シーズン」をキーワー
ドとした企画記事で紹介。

マイホームをはじめマンションや
土地など、住まいの購入に関
する情報を多数紹介しており、
読者の関心が高いテーマを取
り上げた誌面内容も人気です。

売買・分譲・仲介
岡山版

香川版　岡山賃貸版
広島賃貸版　福山・備後版

岡山版

住宅情報誌　ステップハウス

情報量と物件の探しやすさに
こだわった誌面作りで、目的の
部屋がすぐに見つかる「間取
り別スピード検索」が好評です。

［ホーミィ］

住まい情報フリーペーパー

9 KG  I n t e l l i g e n c e  c o . , l t d

商品紹介

表紙
未

（3）その他

ムックシリーズ グルメ情報誌　お店いこいこ

地元で人気のお店や名店を
幅広く、数多く紹介、年度版で
毎年秋に発行しています。

波止ガイド100
岡山・備後版
広島・山口東部版
広島・山口東部版 Part2

山陽エリア版

海釣りポイントマップ

これぞ決定版！
空撮　岡山の釣り

レジャーフィッシング磯NAVI

愛媛版

釣れる！SWポイントBEST100

香川版　岡山版　広島版
ふくやま・びんご版

求職者 求人企業

人材センター

マッチング

求職申込 求人申込

企業紹介 人材紹介

人材センター　岡山・香川

人材センターは求人企業へのコンサルティングを通じ、企業の採用努力だけでは
カバーしきれない戦略的な人材確保の支援を行なっています。また、転職希望者
（求職者）へのカウンセリングを通し、やりがいや専門能力を活かせる仕事を求め
ているビジネスパーソンに、正社員としての最適な転職先、再就職先を紹介し、キ
ャリアアップをサポートします。

インターネット

生活情報サイト
http://www.kg-net.co.jp

　当社では、「KG-net」を運営しています。求人情報や住宅情報等の検索機能
をはじめ、特集案内、読んで役立つノウハウなど、様々な情報を発信し、読者・クラ
イアント双方に満足いただけるサービスを提供しています。
　また、iモード・Vodafone live!・EZ web公式サイトへのコンテンツ追加により、携
帯端末からの利用もできる環境を整えています。
　今後はインターネットの特徴をさらに生かしたオリジナルサイトの構築、付加価値
のより高い新しいサービスプランの開発を進め、ビジネスチャンスの拡がるネットメ
ディアの確立に力を注ぎます。

10KG  I n t e l l i g e n c e  c o . , l t d

会社の概要

株式の状況

１．　商　　　号
２．　設　　　立
３．　資　本　金
４．　従業員数
５．　事業内容
６．　役員の状況

７．　連結子会社
　　商　　　号
　　所　在　地
　　（孫会社）
　　商　　　号
　　所　在　地

株式会社ＫＧ情報
1980年1月30日
9億9,014万9千円
339名
各種情報の提供、有料職業紹介
代表取締役社長　　益田　武美
専務取締役　　　　須田　幸正
常務取締役　　　　草地　宏
取締役　　　　　　板野　信夫
取締役　　　　　　三上　芳久
常勤監査役　　　　藤井　光明
監査役　　　　　　中村　久雄
監査役　　　　　　浅香　又彦

１．会社が発行する株式の総数
２．発行済株式総数
３．当期末株主総数
４．大株主

17,292,000株
6,108,000株

376名

株式分布状況

（平成17年6月20日現在）

個人その他
73.35%

金融機関
15.33%

証券会社
0.18%

国内法人
3.23%

外国法人等
7.91%

個人その他
89.37%

金融機関
2.12%

証券会社
0.27%

国内法人
5.85%

外国法人等
2.39%

１．所有者別
株式分布の状況
（単位：%）

２．所有者別
株主数の状況
（単位：%）

所有株数
（千株）

出資比率
（％） 株主名

株式会社百十四銀行

2,977 48.75

266 4.35

218 3.57

193 3.16

164 2.69

160 2.62

151 2.48

119 1.95

109 1.78

104 1.71

ＫＧ社員持株会

須田幸正

草地　宏

株式会社サンマルク

株式会社香川銀行

株式会社中国銀行

日本マスタートラスト信託銀行株式会社（信託口）

日本トラスティ・サービス信託銀行株式会社（信託口）

益田武美 （平成17年6月20日現在）

（平成17年6月20日現在）

CHINA KG INTELLIGENCE COMPANY LIMITED
中華人民共和国　香港

上海楷進商務咨詢有限公司
中華人民共和国　上海市

決算期日

定時株主総会

基準日

配当金受領株主確定日

1単元の株式の数

名義書換代理人

同事務取扱場所

（郵便物送付先）

（電話照会先）

公告掲載新聞

上場取引所

毎年12月20日

毎年3月に開催

定時株主総会12月20日

（その他、必要のあるときは、あらかじめ公告して定めます。）

利益配当金　12月20日

中間配当金　  6月20日

1,000株

大阪市中央区北浜四丁目5番33号

住友信託銀行株式会社

大阪市中央区北浜四丁目5番33号

住友信託銀行株式会社　証券代行部

〒183-8701

東京都府中市日鋼町1番10

（住所変更等用紙のご請求）　 0120-175- 417

（その他のご照会）　　　　　 0120-176- 417

日本経済新聞

ただし、決算公告に代えて、貸借対照表及び損益計算書に係る情報は

http://www.kg-net.co.jp/kessan/

において提供します。

株式会社ジャスダック証券取引所

株主MEMO お問い合わせ先

www.kg-net.co.jp

岡山本社［管理本部］
〒700-0952　岡山県岡山市平田170-108

TEL（086）241-5522

IR担当　経営企画課（IR室）

メールアドレス　ir@kg-net.co.jp

株式会社KG情報